
  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 02/2025 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  1 

Právní informace ČKAIT 
02/2025 

 
Právní předpisy publikované ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv od 1. do 28. února 2025, které se svým 
obsahem dotýkají činnosti autorizovaných osob. 
Průběžně jsou členové Komory informováni v Aktualitách systému PROFESIS. 
 
 

ZÁKONY  

▪ Zákon č. 23/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 127/2025 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších 

předpisů, a některé další zákony 

částka 23/2025 ze dne 7. 2. 2025, účinnost od 1. 7. 2025, s výjimkou ustanovení 

a) čl. I bodů 72 a 77 a části deváté, která nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026, a  

b) čl. XIV až XVII, která nabývají účinnosti dnem následujícím po dni vyhlášení tohoto zákona. 

Poznámka: Změnu stavebního zákona obsahuje část devátá, rozšiřuje se věcná působnost obecních 
stavebních úřadů obcí s rozšířenou působností (§ 34a odst. 2 SZ); změnu zákona č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby strategicky významní infrastruktury, obsahuje část desátá čl.XIII zákona. 

▪ Zákon č. 39/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů, a další související zákony, částka 39/2025 ze dne 19. 2. 2025, účinnost od 

6. 3. 2025; 

▪ Zákon č. 42/2025 Sb., kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, a další související zákony, částka 42/2025 ze dne 20. 2. 2025, účinnost od 1. 3. 2025, 

s výjimkou 

a) ustanovení čl. I bodů 120 a 145, která nabývají účinnosti dnem 1. května 2025, 

b) ustanovení čl. I bodů 3, 10 až 14, 16, 35 až 37, 99, 100, 114, 116, 122, 123, 126, 128, 131, 133, 136, 

138 až 144, 146, 147, 149, 151 až 154, 156, 158, 159, 163, 184 až 186 a čl. II bodu 10, která nabývají 

účinnosti dnem 1. ledna 2026, a 

c) ustanovení čl. I bodů 25, 26, 34, 101, 150, 155, 157, 193 a 194, která nabývají účinnosti dnem 1. 

ledna 2028. 

 Poznámka: Novelizační body v čl. I č. 52 (změna § 11), č. 60 (změna § 12 odst. 6), č. 64 (vložení nového 
§ 12a) a č. 85 (změna § 16 odst. 10), které se zejména mohou dotýkat činnosti AO, nabývají účinnosti 
již 1. 3. 2025. 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY  

▪ Nařízení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

VYHLÁŠKY  

▪ Vyhláška č. 43/2025 Sb., o stanovení hygienických limitů chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb, částka 43/2025 
ze dne 20. 2. 2025, účinnost od 1. 3. 2025 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://profesis.ckait.cz/aktuality/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/23?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/39?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/42?zalozka=text
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/43?zalozka=text


  Právní informace ČKAIT (PI)  
 č. 02/2025 
 
 

ČKAIT | Sokolská 1498/15 | 120 00 Praha 2 | Tel: +420 227 090 211 | profesis.ckait.cz | profesis@ckait.cz  2 

SDĚLENÍ  

▪ Sdělení Ministerstva pro místní rozvoj č. 51/2025 Sb., o schválení Změny č. 9 Politiky územního rozvoje 
České republiky, částka 51/2025 ze dne 28. 2. 2025; Změna Politiky Územního rozvoje České republiky 
je závazná pro pořizování a vydávání územně plánovací dokumentace od 1. 3. 2025  

Poznámka: Vláda ČR schválila usnesením vlády č. 64/2025 ze dne 29. ledna 2025 návrh Změny č. 9 
Politiky územního rozvoje České republiky. Ministerstvo pro místní rozvoj zveřejnilo v souladu 
s § 70 odst. 3 stavebního zákona a v souladu s úkoly vyplývajícími z usnesení vlády č. 64/2025 schválený 
návrh Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky, a to včetně souvisejících materiálů. 

Schválený návrh Změny č. 9 Politiky územního rozvoje ČR a související materiály (včetně úplného znění 
Politiky územního rozvoje České republiky) jsou zveřejněny v Národním geoportálu územního 
plánování, zde:  
https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky 

 

USNESENÍ VLÁDY  

▪ Usnesení vlády České republiky, které se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebylo v tomto období 

publikováno. 

 

NÁLEZY ÚS  

▪ Nález Ústavního soudu, který se svým obsahem dotýká činnosti AO, nebyl v tomto období 

publikován. 

 
 
 
 
 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Praha, únor 2025 
Redakce: Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/pravni-informace/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://www.e-sbirka.cz/sb/2025/51?zalozka=text
https://uzemniplanovani.gov.cz/politika-uzemniho-rozvoje-ceske-republiky

